
D.R.A.  n. 406/AIII DRP   DEL 7 GIU 2023 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

  

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
 

A R E A  3  G E S T I O N E  F I N A N Z I A R I A  E  I M P L E M E N T A Z I O N E  

–  U F F I C I O  C O M P E T E N T E  P E R  L E  O P E R A Z I O N I  -  

U F F I C I O  P E R  L A  G E S T I O N E  F I N A N Z I A R I A  E  I L  

B I L A N C I O  D I P A R T I M E N T A L E  

 

I L  D I R I G E N T E    
 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA la legge 22/02/2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la legge 22/02/2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la delibera di giunta n. 106 del 1/03/2023 che ha approvato il  Documento tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori; 

VISTE la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTO il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3; 

VISTO il D.D.G. n. 315/DRP del 16/06/2022, con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 - Gestione Finanziaria e implementazione – Ufficio 

competente per le operazioni – Ufficio per la gestione finanziaria e il Bilancio Dipartimentale; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

VISTO il Programma di cooperazione transfrontaliera ITALIA TUNISIA 2014-2020; 

VISTI il D.R.S. n. 134/SV DRP del 27/04/2017 e ss.mm.ii., registrato alla Corte dei conti in data 

23/06/2017, Reg. 1 Fg. 87, con il quale è stato approvato il contratto stipulato in data 13/04/2017 

con la dott.ssa Laura Zimbardo per l’affidamento dell’incarico di componente del Segretariato 

Tecnico Congiunto del Programma di Cooperazione Italia – Tunisia 2014-2020, con  contestuale 

impegno, tra l’altro, dell’importo di € 48.420,00 sul capitolo n. 112545 “Interventi di parte 

corrente per lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale per 

l'attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia – Tunisia 2014-2020 ” dello  

stato di previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la relazione vistata dalla Dirigente dell’Area 7 del Dipartimento della Programmazione per la 

regolare esecuzione delle attività svolte nel mese di maggio 2023, in riferimento all’incarico di cui 

al D.R.S. n. 134/SV DRP del 27/04/2017, prodotta e sottoscritta dalla dott.ssa Laura Zimbardo; 

VISTO  il prospetto di liquidazione relativo alle competenze dovute alla dott.ssa Laura Zimbardo, in 

relazione all’incarico di cui al D.R.S. n. 134/SV DRP del 27/04/2017, per il mese di maggio 2023 

per l’importo lordo complessivo di € 4.043,51; 

RITENUTO di dover liquidare le spettanze relative al mese di maggio 2023 alla componente del 

Segretariato Tecnico Congiunto del Programma di Cooperazione Italia - Tunisia 2014-2020, 

dott.ssa Laura Zimbardo, così come risulta dal prospetto di liquidazione sopra indicato; 

ATTESTATA la rispondenza dei codici Iban dei beneficiari della liquidazione alla documentazione in 

possesso di questa Area – Circolare n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della 

Regione; 

 

DECRETA 



 

ART. 1 - E’ liquidata la somma di € 4.043,51 a valere sull’impegno 4-2023-134-2023 assunto con D.R.S. 

134/SV DRP del 27/04/2017 e ss.mm.ii.,  sul capitolo n. 112545 “Interventi di parte corrente per 

lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale per l'attuazione 

del programma di cooperazione transfrontaliera Italia – Tunisia 2014-2020 ”, codice economico 

U.1.03.02.12.003, esercizio finanziario 2023, per il pagamento delle spettanze relative al mese di 

maggio 2023 alla componente del Segretariato Tecnico Congiunto del Programma di Cooperazione 

Italia – Tunisia 2014-2020, dott.ssa Laura Zimbardo, di cui al contratto stipulato  in data 

13/04/2017, (CUP G71H16000100007), così come risulta dal prospetto di liquidazione.  

La liquidazione avverrà mediante emissione di mandati di pagamento come di seguito specificato: 

-  € 1.933,17  in favore della dott.ssa Laura Zimbardo, mediante “accredito su c/c” IBAN   

__________________________ per il pagamento delle spettanze nette; 

- € 555,83 in favore della Regione Siciliana mediante “commutazione in quietanza di entrata” per il 

pagamento della trattenuta IRPEF;  

- € 1.074,25 in favore della Regione Siciliana per il successivo versamento con F/24EP del previsto 

contributo destinato all’INPS mediante “accredito su c/c” IBAN IT86L 02008 04625 

000103693189;  

- € 260,67 in favore della Regione Siciliana per il pagamento dell’IRAP mediante “girofondi” sul 

c/c 350200022988; 

- € 133,05 in favore della Regione Siciliana per il pagamento dell’addizionale regionale, mediante 

“girofondi” sul conto corrente 350200022967-F, intestato alla stessa presso la tesoreria statale; 

- € 86,54 in favore del comune di Palermo per il pagamento delle addizionali comunali,  mediante 

“girofondi” sul conto corrente 515300064461-F intestato al comune presso la tesoreria statale. 

 

ART. 2 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione ai 

sensi dell’art.9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9, e sarà altresì, pubblicato sul sito 

istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento della 

Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 12 

dicembre 2014, n. 21. 

 

Palermo li  07.06.2023   

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 F.TO Ing. E. Patricolo 
 


